128/2018-461213(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191015, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 50/52

http://www.spb.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г.Санкт-Петербург

13 августа 2018 года      Дело № А56-67591/2015

 Резолютивная часть определения объявлена 09.08.2018. Определение в полном

объеме изготовлено 13.08.2018.

 Судья Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и  Ленинградской области

Кулаковская Ю.Э.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем   Солдатенко А.В.,

рассмотрев в судебном заседании дело по заявлению   Савчука Олега Борисовича

к ООО «Восход»

о несостоятельности  (банкротстве)

при участии представителей:

согласно протоколу судебного заседания

ус т а н о в и л :

Савчук Олег Борисович ( 185011, г. Петрозаводск, ул. Ровио, дом 7, кв. 42 )

обратился в Арбитражный суд       с заявлением о признании ООО «Восход» ( 191023,

Санкт-Петербург, Гороховая ул., дом 38, лит. А, пом. 1Н;  ИНН 10011186649; ОГРН

1071001000949 )     (далее – должник) несостоятельным (банкротом) в связи с тем, что

должником не исполнены свыше трех месяцев обязательства по уплате денежных

средств в сумме 6 100 000 руб.,    установленных  определением Петрозаводского

городского суда Республики Карелия от 08.06.2015 по делу № 2-5078/2015.

    Решением от 26.10.2015  ООО «Восход»  признано несостоятельным (

банкротом ) по упрощенной процедуре ликвидируемого должника, открыто конкурсное

производство сроком на 6 месяцев, конкурным управляющим утверждена Сергеева

Ю.А.

Конкурсным управляющим заявлено ходатайство о завершении конкурсного

производства.

Изучив представленные в материалы дела документы, суд пришел к следующим

выводам.

В силу пункта 1 статьи 147 Федерального закона Российской Федерации от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о

банкротстве) после завершения расчетов с кредиторами, а также при прекращении

производства по делу о банкротстве в случаях, предусмотренных статьей 57 настоящего

Федерального закона, конкурсный управляющий обязан представить в арбитражный суд

отчет о результатах проведения конкурсного производства.

В соответствии с пунктом 1 статьи 149 Закона о банкротстве после рассмотрения

арбитражным судом отчета конкурсного управляющего о результатах проведения

конкурсного производства арбитражный суд выносит определение о завершении

конкурсного производства.

А56-67591/2015

2

Из представленных конкурсным управляющим суду документов следует, что в

реестр требований кредиторов должника включена задолженность 2 конкурсных

кредиторов третей очереди. Задолженность перед кредиторами первой и второй

очереди отсутствует.

В ходе проведения процедуры конкурсного производства конкурсным

управляющим     имущество должника  выявлено и направлено на погашение текущих

расходов.

 Конкурсным управляющим предприняты необходимые меры по установлению

имущества должника, формированию конкурсной массы, выявлению дебиторской

задолженности.  Все мероприятия конкурсным управляющим исполнены,    расчетные

счета должника закрыты. Доказательств наличия   имущества у общества, а также

возможности его обнаружения , в материалы дела не представлено.

Учитывая изложенное,  арбитражный суд пришел к выводу о том, что

мероприятия конкурсного производства, предусмотренные Законом о банкротстве,

проведены в полном объеме, возможностей для дальнейших расчетов с кредиторами не

имеется.

В соответствии с абзацем 3 пункта 9 статьи 142 Закона банкротстве требования

кредиторов, не удовлетворенные по причине недостаточности имущества должника,

считаются погашенными.

При таких обстоятельствах на основании статей 142, 147, 149 Закона о

банкротстве конкурсное производство подлежит завершению.

Согласно пункту 8 статьи 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

ликвидация юридического лица считается завершенной, а юридическое лицо -

прекратившим свое существование после внесения об этом записи в Единый

государственный реестр юридических лиц.

Руководствуясь статьями 127, 147, 149 Федерального закона Российской

Федерации от 26.10.2002 № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", статьями

184-185, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

о п р е д е л и л :

 1. Завершить конкурсное производство в отношении ООО «Восход», ИНН

1001186649; ОГРН 1071001000949 ).

2. Прекратить полномочия конкурсного управляющего с даты внесения в единый

государственный реестр юридических лиц записи о ликвидации должника.

3. По истечении тридцати, но не позднее шестидесяти дней с даты вынесения

настоящего определения, направить его в орган, осуществляющий государственную

регистрацию юридических лиц, заказным письмом с уведомлением о вручении.

4. Определение  подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Тринадцатый арбитражный апелляционный суд в течение 10 дней со дня его вынесения,

но до даты внесения записи о ликвидации должника в единый государственный реестр

юридических лиц.

Судья          Ю.Э.Кулаковская

А56-67591/2015

3

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 22.02.2018 14:21:08
Кому выдана Кулаковская Юлия Эдуардовна